
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Quinta-feira •  11 de março de 2021 •  Ano XII • Edição Nº 748

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  F R A N C I S C O  D E  A S S I S  L I M A  D A M A S C E N O

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 19/2021) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 21/2021) ............................................................................. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021) .................................................................. 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021) .................................................................. 5



Quinta-feira
11 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 748

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 19/2021)

   
PODER LEGISLATIVO

Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

Estado da Bahia

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(CONTRATO)

CONTRATO Nº 19/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20/2021; DISPENSA DE
LICITAÇÃO N“ 16/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSAVEL, ART.24, II, DA LEI 8666/ 93 CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE JESUS; CONTRATADA: SPEED SERVIÇOS DE INTERNET LTDA —- CNP]:
14.031.154/0001-55 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET, VELOCIDADE DOWNLOAD
BOOMB/VELOCIDADE UPLOAD 120 MB, VISANDO ATENDER O PLENÁRIO JOSE
EDMUNDO PINTO DE QUEIROZ, E LINK INTERNET FULL DUPLEX COM
VELOCIDADE DE 30 MB DEDICADO ATRAVÉS DE FIBRA ÓTICA, VISANDO
ATENDER A ESTRUTURA SUPERIOR DO PRÉDIO SEDE DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS/BA. VALOR MENSAL: R$ 649.90
(SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) POR MES
VALOR TOTAL: R$ 7.148,90 (SETE MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E
NOVENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 0101 — CÁMARA MUNICIPAL - PROJETO/ATIVIDADE: 2.001—
MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA CAMARA MUNICIPAL ELEMENTO DA
DESPESA: 3390.39.0000 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 00 — RECURSOS ORDINARIOS; DATA DA ASSINATURA: 18/02/2021.
VIGENCIA: 11 MESES. PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DE ASSIS LIMA
DAMASCENO — PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. PELA CONTRATADA:
MAURO MELO DE ANDRADE.



Quinta-feira
11 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 748

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 21/2021)

 

  

PODER LEGISLATIVO

' Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

Estado da Bahia

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(CONTRATO)

CONTRATO Nº: 21/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021; FUNDAMENTO LEGAL:

LICITAÇÃO DISPENSAVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS; CONTRATADA:

SUPERMERCADO PANIFICADORA FONSECA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE

DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNP] (MF) SOB O Nº 00.127.842/0001—

O9OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO,

PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA

ATENDER NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO

DE ]ESUS/BA. VALOR GLOBAL: R$ 1.319,35 (UM MIL TREZENTOS E

DEZENOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) VIGENCIA: 19/02/2021

A 31/12/2021. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 - CAMARA MUNICIPAL;

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 00 — RECURSOS ORDINARIOS; DATA

DA ASSINATURA: 19/02/2021. PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DE

ASSIS LIMA DAMASCENO — PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. PELA

CONTRATADA: AILTON DE OLIVEIRA FONSECA.



Quinta-feira
11 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 748

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021)

 

  

PODER LEGISLATIVO

Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2021.

DISPENSA N“ 16/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando—se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.“
8666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
Contratação de empresa para fornecimento de acesso á internet, velocidade Download
300Mb/velocidade Upload 120 Mb, visando atender o Plenário José Edmundo Pinto de
Queiroz, e Link Internet Full Duplex com velocidade de 30 lVIb dedicado através de Fibra
Ótica, visando atender a estrutura superior do Prédio Sede da Câmara Municipal de Santo
Antônio de ]esus/ Ba, junto a empresa SPEED SERVIÇOS DE INTERNET LTDA — CNP]:
14.031.154/0001-55, cujo valor global da contratação será de R$ 7.148,90 (Sete mil cento e
quarenta e oito reais e noventa centavos), sendo R$ 649.90 por mês, a fim de que produza
os seus jurídicos e legais efeitos.

Vigência: até 18.02.2021 á 31.12.2021

Registre—se, cumpra—se, publique-se, emita-se & Nota de Empenho e lavre-se o Contrato,
caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Santo Antônio de Jesus, 18 de fevereiro de 2021.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO.

Presidente da Câmara Municipal



Quinta-feira
11 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 748

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021)

   
PODER LEGISLATIVO

Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021.

DISPENSA Nº 17/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente

de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído

na forma da Lei n.“ 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada

declaração de dispensa para contratação direta do seguinte objeto para

atendimento de finalidade precípua da Administração junto Empresa

SUPERMERCADO PANIFICADORA FONSECA LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNP] (MF) sob o nº 00.127.842/0001—O9, no valor global de R$

1.319,35 (Um mil trezentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos), a fim de

que produza os seu jurídicos e legais efeitos:

OBIETO: Contratação de empresa do ramo especializado, para o

fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender necessidades da

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/ BA.

FINALIDADE: Atender à necessidade operacional da Câmara Municipal

de Santo Antônio de jesus -Bahia.

PREÇO GLOBAL: R$ 1.319,35 (Um mil trezentos e dezenove reais e trinta e

cinco centavos)

Registre—se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre—

se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Santo Antônio de Jesus, 19 de fevereiro de 2021.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO.

Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 19/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 21/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021)



		2021-03-11T12:20:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




